
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
Fenner Mario

IL SEGRETARIO
Zanoni Carlo

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo

Tenno, lì 18 dicembre 2023
IL SEGRETARIO

ORIGINALE

CONSORZIO MIGLIORAMENTO FONDIARIO DI TENNO

COMUNE DI TENNO
PROVINCIA DI TRENTO

Verbale di deliberazione n. 19/23

Del Consiglio dei Delegati

OGGETTO: Cassa Centrale delle  Casse Rurali  Trentine -  tesoriere del  Consorzio: 
richiesta anticipazione di cassa provvisoria sui residui esercizio 2023 di 
€ 50.000,00.

L’anno duemilaventitre, addì quattordici del mese di dicembre alle ore 
ventuno nella sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a 
termini di legge, si è convocato il Consiglio dei Delegati.

REFERTO DI 
PUBBLICAZIONE

Presenti i signori:

FENNER MARIO – Presidente

BERTI BRUNO
DEPENTORI AMEDEO – Vice Presidente
FURLETTI GABRIELE
GHEZZI LORENZO
GHEZZI MARIA
PASINI FABIANO
ZANONI CARMELO
ZANONI SERGIO

Assistono i Revisori dei Conti:

BARONI MICHELE
FURLETTI GIORGIO
MALOSSINI IVANO

Certifico che il presente 
verbale è

In pubblicazione

Dal

18.12.2023

al

28.12.2023

IL SEGRETARIO

Assenti i signori:
Furletti  Gabriele,  Pasini  Fabiano,  Furletti  Giorgio,  Malossini  Ivano, 
giustificati

prot. n. 
___________________

Assiste il Segretario Zanoni Carlo.
Riconosciuto legale il  numero degli intervenuti, il  Signor  Fenner Mario 
nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto indicato.



Oggetto: Cassa  Centrale  delle  Casse  Rurali  Trentine  -  tesoriere  del  Consorzio:  richiesta 
anticipazione di cassa provvisoria sui residui esercizio 2023 di € 50.000,00.

Il Consiglio dei Delegati

Richiamata la  deliberazione n.  3/20 dd.  27.04.2020 con la  quale  veniva richiesta  alla 
Cassa Centrale  delle  Casse Rurali  Trentine la  concessione di  una anticipazione di  cassa a  carattere  
rotativo per € 50.000,00

Preso atto che tale anticipazione scade con la chiusura di ciascun esercizio finanziario, e 
che  vi  è  tuttavia  la  necessità  di  sopperire  alle  esigenze  di  cassa  del  Consorzio  fino  al  30  aprile  
dell’esercizio successivo.

Constatato  che  le  esigenze  di  cassa  che  hanno  determinato  la  richiesta  permangono 
tutt’ora;

Visto quanto stabilito in sede di convenzione con la Cassa Centrale delle Casse Rurali 
Trentine,  appaltatrice  del  servizio  di  Tesoreria  del  Consorzio,  in  base  alla  quale  il  Consorzio  può 
richiedere un fido provvisorio nel limite dell'ammontare dei residui risultanti da apposita dichiarazione 
rilasciata dal Presidente del Consorzio;

Ritenuto  opportuno  per  il  Consorzio  provvedere  alla  richiesta  di  quanto  sopra  per 
consentire il regolare flusso dell'operatività di cassa;

Visto  lo  Statuto  del  Consorzio  e  la  convenzione  di  tesoreria  stipulata  con  la  Cassa  
Centrale delle Casse Rurali Trentine;

Ad unanimità di voti, resi per alzata di mano;

D E L I B E R A

1. di richiedere alla Cassa Centrale delle Casse Rurali Trentine appaltatrice del servizio di tesoreria del 
Consorzio ai sensi della vigente convenzione, la concessione di un fido provvisorio di € 50.000.= 
dando  atto  che  tale  importo  è  nel  limite  dell'ammontare  dei  residui  risultanti  da  apposita 
dichiarazione rilasciata dal Presidente del Consorzio;

2. di dare mandato al Presidente per la sottoscrizione di tutti gli atti necessari all'espletamento della  
presente deliberazione.


	CONSORZIO MIGLIORAMENTO FONDIARIO DI TENNO

